
 

Státní zdravotní ústav  
Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti 

Poskytovatel programů zkoušení způsobilosti akreditovaný ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 

17043, reg. č. 7001 
Šrobárova 48,  100 42  Praha 10 – Vinohrady 

 

 

 

 1/2 

EXTERNÍ HODNOCENÍ KVALITY                                     PT#M/8/2017, EHK - 962 
 

Sérologie leptospirózy 
 

 
Vzorky obsahují potenciálně infekční lidské sérum/plazmu. Při manipulaci s materiálem je tedy 
nezbytné zachovávat všechny zásady bezpečné laboratorní praxe pro práci s těmito činiteli, včetně 
správné likvidace zbylých vzorků po obdržení vyhodnocení výsledků, vše dle platné legislativy ČR. O 
této skutečnosti je nutno informovat všechny pracovníky, kteří se budou na jejich zpracování podílet. 
 
V zájmu zachování anonymity hodnocení a prezentování výsledků neuvádějte při hlášení výsledků 
svou adresu ani jméno pracovníka. Identifikačním údajem je pouze kódové číslo laboratoře. 
Výsledky posílejte na přiloženém formuláři poštou. Pokud nemohl být některý vzorek vyšetřen, uveďte 

v poznámce důvod. V případě zjištění poškozených vzorků při rozbalení zásilky, kontaktujte AP CEM. 
 
Zásilka obsahuje 5 vzorků lidských a zvířecích sér určených ke stanovení protilátek proti  běžným 
sérovarům leptospir, autochtonně se vyskytujícím v České republice, mikroskopickým aglutinačním 
testem. Vzorky jsou rozplněny po 0,3ml. Během transportu je stabilita vzorku zajištěna přídavkem 
azidu sodného. Vzorky uložte při teplotě vhodné  pro skladování klinického materiálu (dlouhodobě  -

18°C a nižší,  krátkodobě  2 – 8 °C) a zpracujte jako běžné klinické vzorky. Vyšetřete je sérologicky 
kvalitativně i kvantitativně. Séra jsou konzervována, není je zapotřebí inaktivovat. 
 
Označení vzorků rozesílaných jednotlivým pracovištím jsou kódována, výsledky každé laboratoře jsou 
důvěrné. Vzorky byly připraveny pracovníky Národní referenční laboratoře pro leptospiry CEM SZÚ 
(akreditované ČIA pod č. 1206.4 dle ČSN EN ISO/IEC 17025 a pod č. 8002 dle ČSN EN ISO 15189), 
ved. RNDr. Petr Kodym, tel. 267 082 2105.  
 
Výsledky odešlete na adresu AP CEM nejpozději 17.10.2017. 

 
Výsledky NRL pro leptospirózu budou uveřejněny 10 dní po uzávěrce kola na webových stránkách SZÚ 
v sekci » Mezilaboratorní porovnávání » Programy způsobilosti  … » Akreditační pracoviště CEM (AP 
CEM) » Externí hodnocení kvality (EHK) - výsledky » Očekávané výsledky. 
 
 

  

 
 
MUDr. Barbora Macková 
ved. pracoviště 2 ESPT (AP CEM) 
tel. 267 082 427 
email: apcem@szu.cz                                                               
 

 
 

 
 

 
 

http://www.szu.cz/espt
http://www.szu.cz/programy-zpusobilosti-pro-mikrobiologicke-laboratore
http://www.szu.cz/akreditacni-pracoviste-cem
http://www.szu.cz/akreditacni-pracoviste-cem
http://www.szu.cz/externi-hodnoceni-kvality-ehk-vysledky


 

Státní zdravotní ústav  
Expertní skupina pro zkoušení způsobilosti 

Poskytovatel programů zkoušení způsobilosti akreditovaný ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 

17043, reg. č. 7001 
Šrobárova 48,  100 42  Praha 10 – Vinohrady 

 

 

 

 2/2 

EXTERNÍ HODNOCENÍ KVALITY                                     PT#M/8/2017, EHK - 962 
 

V Ý S L E D K O V Ý     P R O T O K O L 
Sérologie leptospirózy 

 
Kód  laboratoře:       Datum příjmu vzorků:     

                                 

*) Nevyplňujte 

Celkem bodů:  

Poznámky laboratoře: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval (parafa):                                                 Datum odeslání výsledků :                                                                                                                                 

Komentář k hodnocení v NRL:       
 

 
 
 
 
Hodnotitel:  RNDr. Petr Kodym, CSc.          Podpis:                                         Dne:                                                                        

Číslo 
vzorku 

Kód 
vzorku*) 

                   Z J I Š T Ě N Ý V Ý S L E D E K Body*) 

sérovar(y) titr MAT  

1     

2     

3     

4     

5     


